平成 24 年３月 15 日
各  位

会 社 名  株式会社マツモトキヨシホールディングス
代 表 者 名    代表取締役会長兼社長    松 本  南 海 雄
コード番号    ３０８８                 東 証 一 部
問 合 せ 先    広報室長            高 橋  伸 治

ＴＥＬ（０４７－３４４－５１１０）

 当社執行役員および重要人事、子会社の役員および重要人事のお知らせ

 当社は、平成 24 年３月 15 日開催の取締役会において、執行役員および重要人事、子会

社の役員および重要人事について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

Ⅰ 執行役員人事

新年度体制構築にあたり、Ｍ＆Ａの積極的推進、東日本エリアの地域事業体制、ＦＣ

機能および中核事業子会社である株式会社マツモトキヨシの店舗開発機能強化に伴い、

執行役員による体制を整備・強化します。

（異動日：平成 24 年４月１日）

氏 名 新 任 現 任

小山 由紀夫 執行役員

内部統制統括室長 兼

ＦＣ企画部長

執行役員

内部統制統括室長

隼田 登志夫 執行役員
マツモトキヨシ店舗開発担当

株式会社マツモトキヨシ

第１店舗開発部長 兼務

執行役員

店舗開発企画室長

岡野 惠一 執行役員

東日本エリア担当

株式会社マツモトキヨシ東日本販売

代表取締役社長 兼務

－

－

株式会社エムケイ東日本販売

代表取締役社長

石橋 昭男 執行役員

経営企画部長

経営企画部長

北嶋 永一 退任

（一身上の都合）

執行役員

マツモトキヨシ担当

Ⅱ 株式会社マツモトキヨシの機構改革（異動日：平成 24 年 4 月 1日）
   グループ方針に基づき、次の機構改革を実施します。

１）店舗運営体制については、ファーマシー業態とドラッグストア業態の仕分けを

明確にし、業態を確立する体制を構築します。
２）営業推進機能を運営企画部へ移管し、営業推進本部を発展的に解消します。
３）店舗開発機能は、ホールディングスへの移管を廃止し、都心部を中心としたフ

ァーマシー開発機能と都心部を除く地域のファーマシーおよびドラッグストア

の開発機能に分化し、店舗開発機能を強化します。
４）お客様相談機能をホールディングス総務部へ移管、ＣＳ推進機能をホールディ

ングス人事部へ移管し、ＣＳ推進企画部を発展的に解消します。

１．株式会社マツモトキヨシ役員人事

発令につきましては、3月中に実施予定の株式会社マツモトキヨシ臨時株主総会で

の承認を前提とします。

 （異動日：平成 24 年 4 月 1日）

氏 名 新 任 現 任

松本 清雄 代表取締役社長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

専務取締役 兼務

代表取締役社長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

専務取締役 兼務

成田 一夫 取締役副社長（管理統括担当兼務）

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

専務取締役 兼務

専務取締役 管理統括担当

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

専務取締役 兼務

松本 貴志 常務取締役（店舗運営担当）

店舗運営本部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 兼務

取締役 ﾌｧｰﾏｼｰ事業担当

兼 営業推進本部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 兼務

小山 由紀夫 取締役（ＦＣ企画担当）

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 内部統制統括室長

兼 ＦＣ企画部長 兼務

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 内部統制統括室長

小部 真吾 取締役（人事担当）人事担当部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 人事部長 兼務

執行役員 人事担当部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 人事部長 兼務

杉戸 一雅 取締役（総務担当）総務担当部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

総務部長 兼務

取締役 総務担当部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

総務部長 兼務

石橋 昭男 取締役（営業企画担当）

店舗運営本部 運営企画部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 経営企画部長 兼務

店舗運営本部 運営企画部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

経営企画部長 兼務

小澤 宏昭 取締役（関西支社担当）

店舗運営本部 関西支社長

取締役 関西支社長

 ２．株式会社マツモトキヨシ重要人事

（異動日：平成 24 年４月１日）

氏 名 新 任 現 任

岡澤 隆弘 店舗運営本部

ドラッグストア事業部長

店舗運営本部付 部長代行

＜ドラッグストア担当＞
ドラッグストア改革タスクサブリーダー

大串 高雄 店舗運営本部

ファーマシー事業部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

商品部長 兼務

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

商品部長

隼田 登志夫 第１店舗開発部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 兼務

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 店舗開発企画室長

外川 善彦 第２店舗開発部長

店舗開発部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

店舗開発部長 兼務

Ⅲ 事業子会社における役員人事
発令につきましては、3 月中に実施予定の各事業子会社における臨時株主総会での

承認を前提とします。
（異動日：平成 24 年 4 月 1日）

氏 名 新 任 現 任

宮田 亮史 株式会社マツモトキヨシ九州販売

取締役 営業本部長

株式会社ミドリ薬品

営業部長

大竹 富治 株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾌｧｰﾏｼｰｽﾞ

代表取締役社長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

調剤推進部担当  兼務

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

調整推進部担当

藤代 庸一 株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾌｧｰﾏｼｰｽﾞ

取締役（非常勤）

株式会社トウブドラッグ

専務取締役 兼務

－

株式会社トウブドラッグ

専務取締役

石橋 昭男 株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾌｧｰﾏｼｰｽﾞ

取締役（非常勤）

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 経営企画部長 兼務

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

経営企画部長

小部 真吾 株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼ保険ｻｰﾋﾞｽ

取締役（非常勤）

株式会社ユーカリ広告

取締役（非常勤）

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 人事部長 兼務

－

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員 人事部長

森 和敏 株式会社ラブドラッグス

監査役（非常勤）

杉浦薬品株式会社 監査役（非常勤）

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

内部統制統括室担当 兼務

－

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

内部統制統括室担当

原田 康正 株式会社エムケイプランニング

監査役（非常勤）

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

財務経理部担当 兼務

－

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

財務経理部担当

以 上